Общественный совет при Забайкальского УФАС России

исх. №                от 14.04.2023 г.      672000, г.Чита, ул. Лермонтова,14
Телефон: 35-54-96, to75@fas.gov.ru

_____________________________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

14 апреля 2023 г.

Председательствовал: Шадрин Е.Г.

  Участники: Минашкин Е.Н.;
Суворов А.Н.;
Корнев Е.Г.;
Старостин А.В.;
Мирьян В.В.;
Филиппова И.Н.

При участии: руководителя Забайкальского УФАС России -
Гойгова М.Б.

 Яковлевой Т.И.-  начальника отдела Забайкальского
УФАС России

 Отсутствовали: Касьянов Е.Ю.;
Бянкина А.М.
Викулов С.А.;

ПОВЕСТКА ОБСУЖДАЕМЫХ ВОПРОСОВ:

Основные вопросы повестки заседания:

1) Взаимодействие Общественного совета Забайкальского УФАС
России с представителями органов государственной власти и органов местного
самоуправления в рамках осуществления деятельности.

Определение сроков проведения на площадке Забайкальского УФАС
России совместного заседания ОС Забайкальского УФАС России с
привлечением представителей министерств и ведомств Забайкальского края,
органов местного самоуправления в целях решения вопросов, связанных с
осуществлением общественного контроля.

2) Согласование сроков проведения круглого стола ОС Забайкальского
УФАС России с представителями Общественных советов министерств и
ведомств Забайкальского края, муниципальными общественными палатами

mailto:to75@fas.gov.ru

(МОП) и общественными организациями в целях реализации решений,
принимаемых на заседаниях ОС Забайкальского УФАС России.

3) Мониторинг закупок товаров, работ и услуг в рамках
законодательства Российской Федерации о контрактной системе,
осуществляемых заказчиками на территории Забайкальского края с начальной
максимальной ценой контракта 100 млн. рублей и более.

4)  Определение графика проведения выездных ОС с участием
предпринимателей Забайкальского края в целях адвокатирования конкуренции и
разъяснения функций и полномочий антимонопольного органа.

Выступили:  Минашкин Е.Н. Филиппова И.Н., Суворов А.Н., Корнев
Е.Г., Старостин А.В., Мирьян В.В., Гойгов М.Б.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

2. ОС совместно с РО «Опора России», Общественной палатой и

Забайкальским УФАС России запланировать встречу с субъектами малого и
среднего бизнеса, на которой в диалоге с предпринимателями обсудить
интересующие их вопросы в целях адвокатирования конкуренции и разъяснения
функций и полномочий антимонопольного органа.

3. Подготовить запрос к общественным объединениям
предпринимателей необходимости совместного проведения мероприятий на
площадках объединений и выездных мероприятий в районы Забайкальского
края.

Дата проведения Совета: 14 апреля  2023 г., 15:00

Председатель Общественного совета                               исисиШадрин Е.Г.

https://vk.com/75opora